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Autorenregister

Bee, William/Hindley, Kate (Illu.): Der beste Letzte, 11/17, S. 12

Biesinger, Albert/Kohler-Spiegel, Helga/Hiller, Simone (Hrsg.): Gibt es ein Leben nach 

dem Tod?, 11/17, S. 30

Bolliger, Max/Manna, Giovanni (Illu.): Weihnachten ist, wenn …, 11/17, S. 16

Boyne, John: Der Junge auf dem Berg, 11/17, S. 34

Carroll, Emma/Körting, Verena (Cover): Nacht über Frost Hollow Hall, 11/17, S. 23

Defossez, Jeanne-Marie/Le Feyer, Diane (Illu.): Task Force Animal (Reihe), 11/17, S. 6

Dreißig, Georg/Briswalter, Maren (Illu.): Melchior und das Gold der Armen, 11/17, S. 16

Druon, Maurice/Duhême, Jacqueline (Illu.): Tistou mit dem Grünen Daumen, 11/17, S. 6

Dübell, Richard: Viking Warriors – Der Pfeil des Verräters, 11/17, S. 34

Folman, Ari/Polonsky, David (Illu.): Das Tagebuch der Anne Frank (Graphic Novel), 11/17, 

S. 25

Friz, Paolo: Ein Weiser, ein Kaiser und viel Reis, 11/17, S. 6

Gaisbauer, Hubert/Heiskel, Birgitta (Illu.): Franz von Assisi, 11/17, S. 8

Galindo, Renata: Meine neue Mama und ich, 11/17, S. 11

Geest, Simon van der/Jutte, Jan (Farbillu): Dysseus, 11/17, S. 6/8

Gunturu, Vanamali/Abdel-Qadir, Ghazi u.a.: Mensch sucht Sinn, 11/17, S. 34

Harrell, Rob: Spotz (Reihe), 11/17, S. 6

Holst, Adolf/Kutzer, Ernst (Illu.): Hans Wundersam, 11/17, S. 16

Huckerby, Mark u. Ostler, Nick/Wyatt, David (Illu.): Defender – Superheld mit blauem 

Blut, 11/17, S. 6

John, Jory/Smith, Lane (Illu.): Paule Pinguin allein am Pol, 11/17, S. 22

Klitzing, Maren von/Hammerle, Nina (Illu.): Die Oma-Adoption, 11/17, S. 21

Knudsen, Michelle/Phelan, Matt (Illu.): Mathildas Monster, 11/17, S.12

Könnecke, Ole: Sport ist herrlich, 11/17, S. 30

Kreller, Susann/Büchner, SaBine (Illu.): Schlinkepütz, das Monster mit Verspätung, 11/17, 

S. 12

Lagerlöf, Selma/Larsson, Carl (Illu.): Friede auf Erden, 11/17, S. 16

Loon, Paul van/Scheffler, Axel (Illu.): Das Grusel-Handbuch, 11/17, S. 21

Llewellyn, Tom/Dulleck, Nina (Cover & Vignetten): Der Magische Faden, 11/17, S. 23

Lyward, Joe: Oma, Onkel, Papa und Cousine, 11/17, S. 11

Manceau, Edouard: Der Wilde Watz, 11/17, S. 12

Mielke, Iris: Lotta, das Grinsemonster, 11/17, S. 12

Mous, Mirjam: Last Exit, 11/17, S. 22

Myst, Magnus/Hussung, Thomas (Illu.): Das kleine böse Buch, 11/17, S. 22

Neureuther, Felix/Straub, Sabine (Illu.): Auf die Piste, fertig, los!, 11/17, S. 14

Nijkamp, Marieke: 54 Minuten, 11/17, S. 29



Register 11/2017 Seite 2 von 4

Nilsson, Frida/Kuhlmann, Torben (Illu.): Siri und die Eismeerpiraten, 11/17, S. 6

Nilsson, Ulf/Spee, Gitte (Illu.): Ein Fall für Buffy, 11/17, S. 17

Olsberg, Karl: Boy in A White Room, 11/17, S. 29

Prinz, Alois/Schautz, Irmela (Cover): Bonhoeffer. Wege zur Freiheit, 11/17, S. 9

Reichenstetter, Friederun/Döring, Hans-Günther (Illu.): So leben die Tiere: Der Igel (Der 

Bücherbär Sachwissen Natur), 11/17, S. 31

Reichenstetter, Friederun/Döring, Hans-Günther (Illu.): So leben die Tiere: Der Fuchs 

(Der Bücherbär Sachwissen Natur), 11/17, S. 31

Riordan, Rick: Percy Jackson (Reihe), 11/17, S. 6

Robinson, Fiona: Ada Lovelace und der erste Computer, 11/17, S. 30

Rosen, Michael: Wir gehen auf Bärenjagd, 11/17, S. 15

Schneider, Stephanie/Ellermann, Lena (Illu.): Die Bademeisterbande (Tulipan ABC), 

11/17, S. 17

Schulz-Reiss, Christine: Flucht und Integration, 11/17, S. 34

Shusterman, Neal: Scythe – Die Hüter des Todes, 11/17, S. 34

Swift, Jonathan/Dorkenwald, Petra (Illu.): Gullivers Reisen, 11/17, S. 18

Swift, Jonathan/Flix (Illu.): Gullivers Reisen, 11/17, S. 18

Swift, Jonathan/Lemke, Horst (Illu.): Gullivers Reisen, 11/17, S. 18

Swift, Jonathan/Schellenberger, Hans G. (Illu.): Gullivers Reisen, 11/17, S. 18

Swift, Jonathan/Schüttler, Kai (Illu.): Gullivers Reise ins Lilliputland, 11/17, S. 18

Thomas, Angie: The Hate You Give, 11/17, S. 28

Till, Jochen/Zapf (Illu.): Ich bin für dich da!, 11/17, S. 13

Vlietstra, David/Vosters, Chris (Illu.): Willy Bumm – Mission Goldtransport, 11/17, S. 19

Völk, Julie: Stille Nacht, fröhliche Nacht, 11/17, S. 13

Wegmann, Ute/Berner, Rotraut Susanne (Illu.): Toni, 11/17, S. 19

Weller-Essers, Andrea: Geniale Tiere … und ihre Tricks (Was ist Was Edition), 11/17, S. 22

Wilkon, Jozef: Psie Zycie, 11/17, S. 10

Wilkon, Piotr/Wilkon, Jozef (Illu.): Leopanther – Eine Liebesgeschichte, 11/17, S. 10

Yarlett, Emma: Nibbels: Das Büchermonster, 11/17, S. 12

Zöller, Elisabeth: Verändert die Welt! Das Leben des Rudi Dutschke, 11/17, S. 9

Titelregister

54 Minuten, Marieke Nijkamp, 11/17, S. 29

Ada Lovelace und der erste Computer, Fiona Robinson, 11/17, S. 30

Auf die Piste, fertig, los!, Felix Neureuther/Sabine Straub (Illu.), 11/17, S. 14

Bonhoeffer. Wege zur Freiheit, Alois Prinz/Irmela Schautz (Cover), 11/17, S. 9

Boy in A White Room, Karl Olsberg, 11/17, S. 29
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Das Grusel-Handbuch, Paul van Loon/Axel Scheffler (Illu.), 11/17, S. 21

Das kleine böse Buch, Magnus Myst/Thomas Hussung (Illu.), 11/17, S. 22

Das Tagebuch der Anne Frank (Graphic Novel), Ari Folman/David Polonsky (Illu.), 11/17, 

S. 25

Defender – Superheld mit blauem Blut, Mark Huckerby u. Nick Ostler/David Wyatt (Illu.), 

11/17, S. 6

Der beste Letzte, William Bee/Kate Hindley (Illu.), 11/17, S. 12

Der Junge auf dem Berg, John Boyne, 11/17, S. 34

Der Magische Faden, Tom Llewellyn/Nina Dulleck (Cover & Vignetten), 11/17, S. 23

Der Wilde Watz, Edouard Manceau, 11/17, S. 12

Die Bademeisterbande (Tulipan ABC), Stephanie Schneider/Lena Ellermann (Illu.), 11/17, 

S. 17

Die Oma-Adoption, Maren von Klitzing/Nina Hammerle (Illu.), 11/17, S. 21

Dysseus, Simon van der Geest/Jan Jutte (Farbillu), 11/17, S. 6/8

Ein Fall für Buffy, Ulf Nilsson/Gitte Spee (Illu.), 11/17, S. 17

Ein Weiser, ein Kaiser und viel Reis, Paolo Friz, 11/17, S. 6

Flucht und Integration, Christine Schulz-Reiss, 11/17, S. 34

Franz von Assisi, Hubert Gaisbauer/Birgitta Heiskel (Illu.), 11/17, S. 8

Friede auf Erden, Selma Lagerlöf/Carl Larsson (Illu.), 11/17, S. 16

Geniale Tiere … und ihre Tricks (Was ist Was Edition), Andrea Weller-Essers, 11/17, S. 22

Gibt es ein Leben nach dem Tod?, Albert Biesinger/Helga Kohler-Spiegel/Simone Hiller 

(Hrsg.), 11/17, S. 30

Gullivers Reise ins Lilliputland, Jonathan Swift/Kai Schüttler (Illu.), 11/17, S. 18

Gullivers Reisen, Jonathan Swift/Flix (Illu.), 11/17, S. 18

Gullivers Reisen, Jonathan Swift/Hans G. Schellenberger (Illu.), 11/17, S. 18

Gullivers Reisen, Jonathan Swift/Horst Lemke (Illu.), 11/17, S. 18

Gullivers Reisen, Jonathan Swift/Petra Dorkenwald (Illu.), 11/17, S. 18

Hans Wundersam, Adolf Holst/Ernst Kutzer (Illu.), 11/17, S. 16

Ich bin für dich da!, Jochen Till/Zapf (Illu.), 11/17, S. 13

Last Exit, Mirjam Mous, 11/17, S. 22

Leopanther – Eine Liebesgeschichte, Piotr Wilkon/Jozef Wilkon (Illu.), 11/17, S. 10

Lotta, das Grinsemonster, Iris Mielke, 11/17, S. 12

Mathildas Monster, Michelle Knudsen/Matt Phelan (Illu.), 11/17, S.12

Meine neue Mama und ich, Renata Galindo, 11/17, S. 11

Melchior und das Gold der Armen, Georg Dreißig/Maren Briswalter (Illu.), 11/17, S. 16

Mensch sucht Sinn, Vanamali Gunturu/Ghazi Abdel-Qadir u.a., 11/17, S. 34

Nacht über Frost Hollow Hall, Emma Carroll/Verena Körting (Cover), 11/17, S. 23

Nibbels: Das Büchermonster, Emma Yarlett, 11/17, S. 12

Oma, Onkel, Papa und Cousine, Joe Lyward, 11/17, S. 11
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Paule Pinguin allein am Pol, Jory John/Lane Smith (Illu.), 11/17, S. 22

Percy Jackson (Reihe), Rick Riordan, 11/17, S. 6

Psie Zycie, Jozef Wilkon, 11/17, S. 10

Schlinkepütz, das Monster mit Verspätung, Susann Kreller/SaBine Büchner (Illu.), 11/17, 

S. 12

Scythe – Die Hüter des Todes, Neal Shusterman, 11/17, S. 34

Siri und die Eismeerpiraten, Frida Nilsson/Torben Kuhlmann (Illu.), 11/17, S. 6

So leben die Tiere: Der Fuchs (Der Bücherbär Sachwissen Natur) Friederun 

Reichenstetter/Hans-Günther Döring (Illu.), 11/17, S. 31

So leben die Tiere: Der Igel (Der Bücherbär Sachwissen Natur), Friederun 

Reichenstetter/Hans-Günther Döring (Illu.), 11/17, S. 31

Sport ist herrlich, Ole Könnecke, 11/17, S. 30

Spotz (Reihe), Rob Harrell, 11/17, S. 6

Stille Nacht, fröhliche Nacht, Julie Völk, 11/17, S. 13

Task Force Animal (Reihe), Jeanne-Marie Defossez/Diane Le Feyer (Illu.), 11/17, S. 6

The Hate You Give, Angie Thomas, 11/17, S. 28

Tistou mit dem Grünen Daumen, Maurice Druon/Jacqueline Duhême (Illu.), 11/17, S. 6

Toni, Ute Wegmann/Rotraut Susanne Berner (Illu.), 11/17, S. 19

Verändert die Welt! Das Leben des Rudi Dutschke, Elisabeth Zöller, 11/17, S. 9

Viking Warriors – Der Pfeil des Verräters, Richard Dübell, 11/17, S. 34

Weihnachten ist, wenn …, Max Bolliger/Giovanni Manna (Illu.), 11/17, S. 16

Willy Bumm – Mission Goldtransport, David Vlietstra/Chris Vosters (Illu.), 11/17, S. 19

Wir gehen auf Bärenjagd, Michael Rosen, 11/17, S. 15


